

# KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

---

für Materialien und Gegenstände, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen – 05/2019

**DECOR SERVICE GmbH**

**Theatergasse 1**

**8490 Bad Radkersburg**

**ÖSTERREICH**

**UID ATU 30273307**

Bad Radkersburg, 10.12.2019

Hiermit wird erklärt, dass die Produkte aus der Gruppe » **EINWEGARTIKEL**«

- **PAPIERTRINKHALME**; verschieden Farben und Größen,  
Artikelnummer: 25173, 25182, 25180, 25156, 25104, 25157, 25158, 25105, 25106, 25107
- aus Papier sind und laut den Vorschriften der
  - Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EEC entsprechen, so wie
  - den BfR Empfehlungen, XXXVI. Papier, Kartons und Pappen für Lebensmittelkontakt, Stand vom 01.09.2017 wie auch
  - der Resolution AP (2002) 1 über Papier und Pappmaterialien für Produkte die mit Lebensmitteln in Berührung kommen sollen.
- Das Herstellungsverfahren entspricht der guten Herstellungspraxis gemäß Verordnung (EG) Nr. 2023/2006
- Die Produkte sind aus Kraftpapier

## SPEZIFIKATION ZUM VORGESEHENEN VERWENDUNGSZWECK

Die Produkte aus Papier

- dürfen mit allen Getränken in Berührung kommen
- sind geeignet für den Gebrauch in allen kalten und warmen bis zu 40°C erwärmten Getränken
- sind Einwegprodukte
- haben kein Ablaufdatum



DECOR SERVICE GmbH



Daniel Fortmüller